GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br

ERRATA
RESOLUÇÃO SESA Nº 0438/2020

Publicada no DOE nº 10.666, de 13/04/2020

 O Secretário de Estado da Saúde, no uso das atribuições legais, conferidas pelo art. 4°,
incisos II, VI e XIII, da Lei Estadual n° 19.848, de 3 de maio de 2019, PUBLICA ERRATA
JUNTO À RESOLUÇÃO SESA Nº 0438/2020, PARA NELA FAZER CONSTAR QUE,

Onde se lê:

            Considerando o contido no protocolado n° 14.887.588-0, que trata da avaliação especial de
desempenho do estágio probatório da servidora Karoline Deodato Gottems de Andrade.

 Art. 1°. Declarar a estabilidade a partir de 06 de junho de 2020, da servidora Karoline
Deodato Gottems de Andrade, RG n° 14.920.188-2, nomeada para o cargo de Promotor de Saúde
Profissional na função de Administrador diante da apresentação de resultado de servidor APTO
para o exercício do cargo/função, no Relatório Circunstanciado elaborado pela Comissão Especial
de Avaliação de Desempenho do Estagio Probatório.

Leia-se:

            Considerando o contido no protocolado n° 14.887.588-0, que trata da avaliação especial de
desempenho do estágio probatório da servidora Karolyne Deodato Gottems de Andrade.

 Art. 1°. Declarar a estabilidade a partir de 06 de junho de 2020, da servidora Karolyne
Deodato Gottems de Andrade, RG n° 14.920.188-2, nomeada para o cargo de Promotor de Saúde
Profissional na função de Administrador diante da apresentação de resultado de servidor APTO
para o exercício do cargo/função, no Relatório Circunstanciado elaborado pela Comissão Especial
de Avaliação de Desempenho do Estagio Probatório.

                                                        Curitiba, 24 de abril de 2020.

Assinado eletronicamente

Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto
(Beto Preto)

Secretário de Estado da Saúde

Inserido ao Documento 66445 por Maria  Helena Loezer em: 24/04/2020 11:06. Assinado digitalmente por: Carlos Alberto Gebrim Preto em: 27/04/2020 11:33. Para mais informações acesse:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: dd9ab072fb71dfc17d8a051ce90cf87b